

## اختلاف نظر اردوغان و گل بلا گرفت

رجب طیب اردوغان در خصوص دو موضوع مهم کردها و جشن جمهوری به اظهار نظرهایی پرداخت که در تضاد کامل با سخنان رییس جمهور بود

عادلی/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس ترکیه

رجب طیب اردوغان در خصوص دو موضوع مهم کردها و جشن جمهوری به اظهار نظرهایی پرداخت که در تضاد کامل با سخنان رییس جمهور بود. به گزارش آران نیوزبه نقل از شبکه تلویزیونی kanalID، رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه دیروز پیش از سفر به آلمان در جمع نمایندگان حزب عدالت و توسعه سخنرانی کرد. وی در این سخنرانی در خصوص دو موضوع مهم سیاسی و امنیتی ترکیه موضعی اتخاذ کرد که در تضاد کامل با سخنان عبدالله گل رییس جمهور این کشور بود. در حالی که گل در یک اظهار نظر رسمی موضوع اعتصاب غذای زندانیان پ.ک.ک را یک مشکل ملی و دردسرساز توصیف کرده و این اقدام را عمیق کننده معضل کردهای ترکیه قلمداد کرده بود، اردوغان در سخنرانی خود و در کمال ناباوری رسانه ها و تحلیل گران سیاسی ترکیه گفت: "اصلا چیزی به نام اعتصاب غذا وجود ندارد و آنان به صورت پنهانی همه چیز می خورند. من گزارش وزیر دادگستری را خواندم و موضوع نگران کننده ای ندیدم."

اختلاف نظر دیگری که بیان آن با ادبیاتی شفاف و آشکار، تکلیف دو جبهه سیاسی گل و اردوغان را روشن کرد این بود که وی در خصوص برگزاری جشن جمهوری ترکیه گفت: "استاندار آنکارا به پلیس دستور داده بود تا در برابر صفوف اجتماع غیرقانونی حزب جمهوری خلق، با نرده های فلزی و دیوار انسانی مانع ایجاد کرده و آنان را متفرق کنند. اما پلیس ماموریت خود را انجام نداد و شایعاتی منتشر شده که گویا دستور برداشتن موانع و نرده ها از سوی شخص رییس جمهور صادر شده است. من شخصا باور نمی کنم رییس جمهوری چنین دستوری داده باشد چرا که وی به خوبی می داند نمی توان این کشور را به شکل دو نفره اداره کرد. تا حالا چنین نبوده و از این به بعد نیز چنین نخواهد شد. رییس جمهور حوزه ماموریت خود را می شناسد و ما نیز می دانیم که این کشور را باید به چه شکلی اداره کنیم."

سخنان اردوغان در حالی است که دیروز همه رسانه های ترکیه نوشتند که استاندار آنکارا روز شنبه از سوی عبدالله گل به کاخ چانکایا فرستاده شده و رییس جمهور به وی دستور داده که در صورت شلوغی جمعیت در روز جشن جمهوری همه موانع را بردارید و به پلیس اجازه دخالت ندهید./ع

پایان پیام